关于举办“外商投资企业并购、解散及清算法律风险防范与纠纷处理实务高级研修班”的通知

随着我国改革开放力度进一步加大，外商企业投资并购规模空前，外商投资及投资后的经营纠纷呈逐年上升趋势，外商投资企业也面临着更多的市场风险和法律风险。为帮助有关单位积极稳妥地解决外商投资纠纷，最高人民法院已于8月16日起施行《最高人民法院关于审理外商投资企业纠纷案件若干问题的规定（一）》。为了帮助有关人士进一步了解国际通行的仲裁争议解决机制，充分理解与运用该司法解释，引导企业适时防范和及时化解并购与营运过程中的各类法律风险与经济纠纷，切实维护投资者的合法权益，优化外商投资环境，中国人民大学法学院决定在2010年11月和12月举办“外商投资企业并购、解散及清算法律风险防范与纠纷处理实务高级研修班”。现将有关内容通知如下：
一、时间与地点

第一期：11月11日-15日    苏州

第二期: 12月09日-13日   深圳

二、培训内容

(一)外资并购实务技巧及法律文书写作

1、外资并购的准入问题

2、外资并购的两种方式对比分析

3、外资并购的构架设计（备忘录和国家设计建议法律文件解析）
4、外资并购的支付方式

5、外资并购的资产评估
6、外资并购的谈判（保密协议和并购意向书解析）

7、外资并购的尽职调查（尽职调查清单和尽职调查报告解析）

8、并购框架协议解析

9、并购最终协议解析

10、外资并购各方的内部批准程序

11、外资并购的审批和工商注册程序

12、外资并购股权或资产的交割

13、外资并购价款的支付

14、外资并购工商注册后的后续程序

15、外资并购中特别需要关注的问题以及处理技巧

 (二) 外商投资企业解散与清算的法律问题及法律文书写作

1、外商投资企业清算所适用的法律规定及法律后果

2、外商投资企业清算的法律成本与法律风险

3、外商投资企业清算的适用范围

4、主动清算与指定清算解析

5、主动清算的基本流程及应注意的法律问题

6、通过诉讼程序解散的清算基本流程

7、清算组的构成及相关通知、公告、备案法律问题

8、清算组成员的法律赔偿责任

9、内资企业的优先购买权问题

10、未到期债权的处置问题

11、清算报告制作要点提示

(三) 外商投资企业的常见法律纠纷与解决实践
1、委托、借名、隐名投资法律风险防范与纠纷处理

2、未经行政审批的合同效力的认定与纠纷处理
3、提供虚假材料报批纠纷的认定与纠纷处理

4、出资或者提供其他合作条件违约的纠纷处理

5、外资企业的合并与分立、再投资法律风险防范及纠纷处理

6、外商投资企业股权确认、股权转让、股权质押纠纷处理

7、外商投资企业的法律纠纷主要解决途径

8、优先适用仲裁解决商事纠纷典型行业和情形
9、国际商事仲裁协议法律条款和内容

10、如何拟定完善有效的仲裁条款

11、外商投资企业纠纷经典仲裁案例回放与评析

（以上为部分课程内容介绍，最终以实际课程安排为准）

三、培训对象
各商务局、开发区、科技园、外资企业投诉中心相关负责人；各有关商会、仲裁机构仲裁员；各外商投资企业董事长、总经理、副总经理、法律顾问、法律事务部主任、法律事务管理人员、财务总监等中高级经营管理人员；各律师事务所主任、副主任、合伙人、律师。
四、结业证书
培训班学习期满，将获得中国人民大学法学院颁发的“法律实务系列研修班”结业证书。
五、专家团队

拟邀请最高人民法院等相关部门的领导及研究专家；知名法学院资深教授；知名律所律师、知名企业法务部人员等业内经验丰富的实战派专家进行现场讲解与互动交流。

六、参会说明
收费标准：上述每期2200元/人（含培训费、场地费、资料费、证书费、考察费等）；食宿统一安排，费用自理。欢迎各地方司法行政机关、行业协会积极组织当地相关机构或人员参加培训，每组织10人参训可免收1人培训费。
请各参训单位最迟于开班前10天将报名回执表传真至班务组确认，以便安排相应资料与食宿。我们将于开班前5天通知详细报到地点、行车路线及注意事项。
七、联系方式
承办单位：万国教育集团
网    址：http://practice.wanguoschool.net
报名电话：010-51906154 51906044  联系人：冯老师
报名传真：010-51906044

主办单位：中国人民大学法学院

联系电话：010-62510145 82509253  联系人：李老师潘老师
网    址：http://www.law.ruc.edu.cn

附    件: 报名回执表
                                    中国人民大学法学院

二O一O九月十五日

附件:
“外商投资企业并购、解散及清算法律风险防范与纠纷处理实务高级研修班”报名回执表
	单位（盖章）

	单位地址

	邮编

	联系人

	电  话

	E-mail

	传  真

	参会人员姓名
	性别
	职  务
	手  机
	专题及期次
	住宿标准(打勾)

	单间□ 标间□

	单间□ 标间□

	单间□ 标间□

	单间□ 标间□

	单间□ 标间□

	单间□ 标间□

	单间□ 标间□

	单间□ 标间□

	单间□ 标间□

	期望与专家    交流的问题

备注：请最迟于开班前10天将报名回执表传真至010-51906044联系人：冯老师